

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO**RELAÇÃO DE COMPRAS**

(art. 16 da Lei 8.666/93)

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

Credor:		BONFÁ BARUFI INDÚSTRIA DE CARIMBOS LTDA ME			CNPJ: 07.782.671/0001-09	
Empenho	Emissão		Licitação			
486/2016	21/07/16		Não Aplicável			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	1	Unidade	CARIMBO DE MADEIRA	20,00	20,00	
2	2	Unidade	CARIMBO AUTOMÁTICO	48,00	96,00	
				Total do Empenho:	116,00	
				Total do Credor:	116,00	
Credor:		C A C COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA			CNPJ: 02.282.485/0002-60	
Empenho	Emissão		Licitação			
463/2016	12/07/16		Não Aplicável			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	10	Caixa	PAPEL SULFITE OFÍCIO 9 215X315 75G CHAMEX MULTI CAIXA COM 5000 FOLHAS	182,00	1.820,00	
				Total do Empenho:	1.820,00	
				Total do Credor:	1.820,00	
Credor:		CHEMISCH INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA			CNPJ: 02.837.072/0002-02	
Empenho	Emissão		Licitação			
464/2016	07/07/16		Não Aplicável			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	160	Unidade	PAPEL TOALHA 2D BRANCO 20X20CM DUO FARDO COM 1000 FOLHAS	6,30	1.008,00	
				Total do Empenho:	1.008,00	
				Total do Credor:	1.008,00	
Credor:		EMPRESA DE MINERAÇÃO JALES LTDA EPP			CNPJ: 50.574.698/0001-27	
Empenho	Emissão		Licitação			
21/2016	01/07/16		Pregão			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	145	Unidade	ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO 20L	5,95	862,75	
2	67	Unidade	ÁGUA MINERAL NATURAL PET 12 X 510ML	6,15	412,05	
				Total do Empenho:	1.274,80	
				Total do Credor:	1.274,80	
Credor:		L. F. COSTA RAMOS - ME			CNPJ: 00.352.792/0001-63	
Empenho	Emissão		Licitação			
479/2016	28/07/16		Não Aplicável			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	16	Unidade	BATERIA DE CHUMBO ÁCIDO SELADA 12V/5AH	70,00	1.120,00	
2	1	Unidade	VENTILADOR 12X12CM/12V	115,00	115,00	
				Total do Empenho:	1.235,00	
				Total do Credor:	1.235,00	
Credor:		NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA			CNPJ: 08.528.442/0001-17	
Empenho	Emissão		Licitação			
22/2016	04/07/16		Pregão			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	50	Quilo	CAFÉ TRADICIONAL TRADIÇÃO	12,36	618,00	
				Total do Empenho:	618,00	
Credor:		NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA			CNPJ: 08.528.442/0001-17	
Empenho	Emissão		Licitação			
22 e 448/2016	07/07/16		Pregão			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	100	Quilo	AÇÚCAR CRISTAL GUARANI	2,12	212,00	
2	10	Caixa	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML BRANCO CAIXA COM 2500 COPOS ALTACOPOS	80,89	808,90	
3	1	Caixa	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML BRANCO CAIXA COM 5000 COPOS ALTACOPOS	72,00	72,00	
				Total do Empenho:	1.092,90	

Credor:		NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA			CNPJ: 08.528.442/0001-17	
Empenho	Emissão		Licitação			
22 e 448/2016	28/07/16		Pregão			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	100	Quilo	AÇÚCAR CRISTAL GUARANI	2,12	212,00	
2	10	Caixa	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML BRANCO CAIXA COM 2500 COPOS ALTACOPOS	80,89	808,90	
3	1	Caixa	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML BRANCO CAIXA COM 5000 COPOS ALTACOPOS	72,00	72,00	
4	50	Unidade	GUARDANAPO DE PAPEL 23X30CM COM 50 UNIDADES ANEPEL	2,00	100,00	
5	50	Quilo	CAFÉ TRADICIONAL TRADIÇÃO	12,36	618,00	
6	30	Unidade	CHÁ MATE CAPIMAR 250 GRAMAS	5,80	174,00	
				Total do Empenho:	1.984,90	
				Total do Credor:	3.695,80	
Credor:		POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ: 03.473.355/0001-96	
Empenho	Emissão		Licitação			
385/2016	07/07/16		Pregão			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	46,790	Litro	ETANOL	2,399	112,25	
2	200,009	Litro	ETANOL	2,349	469,82	
				Total:	582,07	
				(-) Desconto:	16,91	
				Total do Empenho:	565,16	
Credor:		POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ: 03.473.355/0001-96	
Empenho	Emissão		Licitação			
385/2016	13/07/16		Pregão			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	51,849	Litro	ETANOL	2,290	118,73	
2	266,163	Litro	ETANOL	2,299	611,91	
				Total:	730,64	
				(-) Desconto:	2,39	
				Total do Empenho:	728,25	
Credor:		POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ: 03.473.355/0001-96	
Empenho	Emissão		Licitação			
384 e 385/2016	21/07/16		Pregão			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	2,260	Litro	GASOLINA COMUM	3,549	8,02	
2	42,118	Litro	ETANOL	2,290	96,45	
3	190,692	Litro	ETANOL	2,299	438,40	
				Total:	542,87	
				(-) Desconto:	8,77	
				Total do Empenho:	534,10	
Credor:		POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ: 03.473.355/0001-96	
Empenho	Emissão		Licitação			
385/2016	28/07/16		Pregão			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	122,515	Litro	ETANOL	2,290	280,56	
2	222,997	Litro	ETANOL	2,239	499,29	
				Total:	779,85	
				(-) Desconto:	6,25	
				Total do Empenho:	773,60	
				Total do Credor:	2.601,11	
Credor:		RÁPIDO GÁS 03 IRMÃOS RIO PRETO LTDA ME			CNPJ: 11.626.081/0001-56	
Empenho	Emissão		Licitação			
472/2016	13/07/16		Não Aplicável			
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total	
1	1	Unidade	GÁS ENGARRAFADO GLP 45KG	185,00	185,00	
				Total do Empenho:	185,00	
				Total do Credor:	185,00	

Credor:	RENATO AGRELI E CIA LTDA ME			CNPJ:	55.285.423/0001-97
Empenho	Emissão		Licitação		
456/2016	13/07/16		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	REGULADOR DE NÍVEL INFERIOR	67,00	67,00
2	1	Unidade	REGULADOR DE NÍVEL SUPERIOR	67,00	67,00
3	1	Metro	CABO DE SILICONE 6MM	26,00	26,00
			Total do Empenho:		160,00
			Total do Credor:		160,00
Credor:	RP INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA EPP			CNPJ:	06.934.175/0001-52
Empenho	Emissão		Licitação		
49/2016	01/07/16		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	2100	Unidade	CONVITE PARA SESSÃO SOLENE	0,40	840,00
			Total do Empenho:		840,00
			Total do Credor:		840,00
Credor:	TROVÃO MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA			CNPJ:	66.565.904/0001-72
Empenho	Emissão		Licitação		
459/2016	07/07/16		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	2	Unidade	REATOR ELETRÔNICO 1X40W/BIVOLT RCG	23,48	46,96
2	25	Unidade	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W LUZ DO DIA T-10/5000K PHILIPS	9,18	229,50
3	8	Unidade	REATOR ELETRÔNICO 2X40W/BIVOLT RCG	31,90	255,20
4	1	Unidade	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 20A COM PLACA BLANC	24,08	24,08
5	6	Unidade	CORDÃO PARALELO 4MM BR BOBINA BRASCOPE	3,23	19,38
			Total do Empenho:		575,12
			Total do Credor:		575,12
Credor:	URBANO MACIEL DOS SANTOS ME			CNPJ:	53.960.803/0001-54
Empenho	Emissão		Licitação		
394/2016	15/07/16		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	60	M ²	TELA DE SOMBRITE	38,00	2.280,00
			Total do Empenho:		2.280,00
			Total do Credor:		2.280,00
Credor:	VALDIR ROBERTO DE JESUS ME			CNPJ:	68.955.558/0001-64
Empenho	Emissão		Licitação		
410/2016	05/07/16		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	BLOCO DO FAROL	20,00	20,00
2	1	Unidade	RELAÇÃO (COROA, CORRENTE E PINHÃO)	85,00	85,00
3	1	Unidade	MANETE DE FREIO	7,00	7,00
4	1	Unidade	PASTILHA DE FREIO	20,00	20,00
5	1	Unidade	DISCO DE FREIO	110,00	110,00
6	1	Unidade	VELA ORIGINAL	25,00	25,00
7	1	Unidade	DESCANSO	20,00	20,00
8	1	Litro	ÓLEO DE MOTOR	16,00	16,00
9	1	Unidade	PNEU DIANTEIRO	110,00	110,00
			Total do Empenho:		413,00
			Total do Credor:		413,00
			TOTAL NO PERÍODO:		R\$ 16.203,83